各　　　位 平成 13年 10月 31日

会   社   名       タカノ株式会社

コード番号       7885

問合せ先 常務取締役

　　　　　　　　　　　　　　野溝　郁文

TEL (0265) 85 - 3150

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 5月 25日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 25日 発表）

8,200 500 300

今回修正予想(Ｂ) 8,690 700 250

増減額(Ｂ－Ａ) 490 200 △ 50

増減率 6.0 40.0 △ 16.7

前期（平成13年  3月中間期）実績 8,792 926 407

２．14年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 25日 発表）

8,600 520 320

今回修正予想(Ｂ) 9,320 420 △ 5

増減額(Ｂ－Ａ) 720 △ 100 △ 325

増減率 8.4 △ 19.2 ─

前期（平成13年  3月中間期）実績 9,518 988 472

３．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 25日 発表）

20,500 2,100 1,280

今回修正予想(Ｂ) 18,800 1,600 780

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,700 △ 500 △ 500

増減率 △ 8.3 △ 23.8 △ 39.1

前期（平成13年  3月期）実績 19,724 2,238 1,186

４．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 25日 発表）

21,500 2,150 1,300

今回修正予想(Ｂ) 20,100 1,150 330

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,400 △ 1,000 △ 970

増減率 △ 6.5 △ 46.5 △ 74.6

前期（平成13年  3月期）実績 21,142 2,377 1,301

５．理　　由
<単体中間業績>
　単体中間業績につきましては、売上高・経常利益ともに前回発表を上回る業績の推移
をしておりますが、エクステリア部門製造製品の品質上の問題から、自主改良・修理関
係費用約3億円を特別損失に計上する予定のため、中間純利益は前回発表予想を下回る見
込みであります。
<連結中間業績>
　連結中間業績につきましては、上記単体業績の影響及び情報通信業界の世界的な需要
減退を受け、連結子会社の受注が当初計画を下回る見込みであることから修正を行うも
のであります。
<単体及び連結通期業績>
　上記中間業績修正及び最近の景気動向を踏まえ、単体及び連結の通期業績を修正する
ものであります。

（注）業績見通しにつきましては、現時点で入手された情報に基づき判断した予想で
　　　あり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業
　　　績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なることがありますことをご
　　　承知おきください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上